))) DISTRIBUIDORA
PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N SE-PE009/2022
DATA DE ABERTURA: 22/09/2022- OB:IOHS AS 09:0011S
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/09/2022 AS 09:00 H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÓES DE MATERIAIS
PERMANENTES E MATERIAIS EDUCATIVOS (JOGOS E BRINQUEDOS), VOLTADOS PARA OS
TRATAMENTOS DE PSICOLOGIA, FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL DESTINADO AO
PROGRAMA MEU MUNDO COLORIDO, CONFORME DECRETO MUNICIPAL N 9077. DE 14 DE
SETEMBRO DE 2021 JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. CL

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIREU CNP]: 41.3110.220/000I -75
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nf 432,-BAIRRO; MONTE CASTELO - CRP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENESJALBER V DE SOUZA, NRASIWRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE , CPF:
967.221.77300
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: WDISTR1BUIDORA26GMAILCOM
BANCO: ITAIJ AGÉNCIk 1602 - CONTA CORRENTE- 99698-3
FAVORECIDO: JBRDISTRJBUIDORA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: RI 41.300.00 (QUARENTA E UM MIL E TREZENTOS REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU
AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS\RENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS /
ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.
FORMA DE PAGAMENTO ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAl,
GARANTIA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA QUE TEMO PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1
- PROJETO BÁSICO/TERMO DE, REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE
NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á EXECUÇÃO/ENTREGADO /BENS/PRODUTOS,
INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E
TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E
0€ RESPONSABILIDADE CIVIL PANA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS
DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E CONCORDAMOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE
LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO L1CITATÓRIO, QUE TEM
PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÁMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS 1 SEREM EXECUTADOS NO PRESENTE CERTAME
LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS PREÇOS COTADOS NESSA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLUÍDAS TODOS OS CUSTOS/DESPESAS INERENTES,
TAIS COMO: EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E
PREVIDENCIÁRIAS. FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTE E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER
QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A FORMAÇÃO DO PREÇO UNITÁRIO PARA ESTA CONTRATAÇÃO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO Vil, DO ART. 4°, DA LEI FEDERAL N°10.520, DE
17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA
PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE
DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS 1)0 ANT. 32, § 2'. DA LEI Nu 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE.PE009/2022, QUE CUMPRE OS REQUISITOS
LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL N° 11.488/2007), NOS TERMOS DO ART.
3° DA LEI COMPLEMENTAR N°123/06. E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMF.iTOS 00 § 4° DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A
USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR W. 123/06 E LEI
COMPLEMENTAR N°147/14.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA EEIAOUAI., A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO FIE
GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO Á HABILITAÇÃO
JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FiNANCEIRA.

LOTE 3- COTA PRINCIPAL- MATERIAL PERMANENTE
ITEM MARCA DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE VALOR UNIT VLIJNIT VALOR TOTAL VLTOTAL

EXTENSO EXTENSO
KOMECO AR CONDICIONADO SPUT CICLO FRIO 18.000 BTUS UNID 14 RI 2.950,00 DOIS MIL, RI 41.300,00 QUARENTA E UM

CLASSE A -220V COM CONTROLERP,MDTO - NOVECENTOS E MIL E
GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO CINQUENTA TREZENTOS

(EVAPORADORA/CONDENSADORA/COMPRESSOR). REAIS REAIS

VALOR TOTAL RI 41.300,00 (QUARENTA E UM MIL E TREZENTOS REAIS)

CASO NOS SEJA AI)JUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENFS JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF
N° 967.221.773-00 E, DA CI. N° 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO
PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COMO INSTRUMENTO CONTRATUAL

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
CN12J: 41381)22010001-75

FONE: 85 99815-9239

DE

J 9R»)
FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E

SEUS ANEXOS.

FORTALEZA-CE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CLJSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA

PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,

CPF: 967.221.773-00

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO. FORTALEZA/CE

CNPJ: 41,38022010001-75

FOME: 8599815-9239